
 

COMUNE DI MONTEFREDANE 
 

PROVINCIA DI AVELLINO 
Piazza Municipio, 6 – 83030 Montefredane  

 
 

TEL. 0825/672146  FAX 0825/672280 SITO WEB  www.comune.montefredane.av.it E.MAIL  ana@comune.montefredane.av.it 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA  

 GIUNTA COMUNALE 

 

N. 62 del registro 

Data 14-09-2013  

 

Oggetto: L.R. n.16 del 22/12/2004 e s.m.i. Regolamento di attuazione n.5 del 4/8/2011. 

Rapporto Ambientale Preliminare e Preliminare di Piano. Determinazioni. 

 

L'anno  duemilatredici il giorno  quattordici del mese di settembre alle ore 09:50, sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita con la 

presenza dei signori: 

 

Tropeano Valentino Sindaco P 

Iandiorio Pellegrino Vice Sindaco P 

Aquino Marcello Assessore P 

Cucciniello Cristina Assessore P 

 
Fra gli assenti sono giustificati i signori :   _______________________________________________   

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Magnatta Maria Antonietta 

 

Il sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso il seguente parere:  

il responsabile di ragioneria, (art. 49 c. 1 del T. U. n. 267/2000) per quanto concerne la Regolarita' 

contabile parere Favorevole; 
 

 

 

Data: 14-09-2013 Il Ragioniere 

 F.to Rag. Festa Ivo 
Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso il seguente parere:  

il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T. U. n. 267/2000), per quanto concerne la 

Regolarita' tecnica parere Favorevole;                                                        
 

 

 

Data: 14-09-2013 Il Responsabile del servizio 

 F.to Sig. Iandiorio Pellegrino 

 

C.A.P. 83030 C.C.P. 11895836 P.IVA e C.F. 80009310642 



DELIBERA DI GIUNTA N.62 DEL 14-09-2013 COMUNE DI MONTEFREDANE 

 

Pag. 2 

 

L. R. n.16 del 22/12/2004 e s. m. i., Regolamento di attuazione n.5 del 4/8/2011. Rapporto 

Ambientale Preliminare e Preliminare di Piano. Determinazioni. 

 

Premesso che con determina del responsabile dell’area tecnica n. 181 del 6/10/2011 si 

procedeva ad aggiudicare, in via definitiva, la procedura di gara aperta, ad evidenza pubblica, 

per l’affidamento dei servizi tecnici relativi alla redazione del Piano Urbanistico Comunale al 

raggruppamento temporaneo di professionisti composto dal prof. Ing. Roberto Gerundo, 

mandatario, e gli ing. Michele Grimaldi e Raffaella Petrone, mandanti; 

Che con successiva delibera n. 72 del 19/11/2011, si affidavano ai predetti professionisti gli 

ulteriori adempimenti ed elaborati integrativi previsti dalla L.R. n.1 del 5/1/2011 e 

regolamento di attuazione, relativi alla VAS e agli Atti di Programmazione degli Interventi; 

Che con delibera del Consiglio Comunale n. 29 del 3/12/2011 si approvavano gli indirizzi 

programmatici e le direttive fondamentali per la redazione del Piano Urbanistico Comunale; 

Che l’ente ha attuato una fase di consultazione pubblica con programmi di incontri finalizzati 

al coinvolgimento e all’ascolto dei cittadini e dei soggetti operanti sul territorio ed ha indetto 

una conferenza tra istituzioni territorialmente coinvolte  per contiguità territoriale o  per 

competenze istituzionali, per definire possibili strategie per un assetto urbanistico organico 

ed integrato; 

Che con nota acquisita al protocollo al n. 4029 del 10 dicembre 2012 i professionisti 

incaricati hanno trasmesso a questo ente il Rapporto ambientale Preliminare ed il 

Preliminare di Piano; 

Che con delibera consiliare n. 28 del 28/12/2012 gli elaborati sono stati presentati agli 

amministratori comunali e alla cittadinanza, partecipandone il relativo contenuto; 

Che con delibera di G.M. n. 2 del 12/1/2013 si conferiva all’arch. Vincenzo GARGANO, capo 

ufficio tecnico del comune di Ospedaletto d’Alpinolo, ai sensi dell’art. 1, comma 557 della 

legge n. 311/2004, l’incarico di autorità Competente per il servizio di Valutazione Ambientale 

Strategica, ai sensi del dlgs. n.152/2006 e s.m.i. e del Regolamento Regionale n.5/2011, 

art.2, comma 8; 

Che con verbale del 2/2/2013 l’Amministrazione Procedente, di concerto con l’Autorità 

Competente ha definito i soggetti competenti in materia ambientale (SCA); 

Che in data 3/4/2013 si è svolta, in pubblica assemblea,  una consultazione riservata  agli enti 

e le organizzazioni sociali, culturali, ambientaliste, economiche e professionali, al fine di 

condividere i contenuti del PdiP; 



DELIBERA DI GIUNTA N.62 DEL 14-09-2013 COMUNE DI MONTEFREDANE 

 

Pag. 3 

Che in data 20/5/2013 è stato pubblicato all’Albo Pretorio comunale l’Avviso di 

pubblicazione del Preliminare di Piano e del Rapporto Ambientale Preliminare, consultabile 

mediante pubblicazione sul sito web all’uopo dedicato, per la visione della documentazione 

relativa e per far pervenire eventuali elementi valutativi e conoscitivi, entro il termine di 60 

giorni a far data dalla pubblicazione dell’avviso stesso; 

Che in data 13/5/2013 si è svolta la prima seduta della conferenza dei servizi, previa 

convocazione dei soggetti SCA con nota n.1719 del 18 aprile 2013, ai sensi della legge n. 

241/1990 e s.m.i., art. 14 e seguenti, per acquisire pareri, contributi ed osservazioni; 

Che in data 21/6/2013 si è svolta la seconda seduta della precitata conferenza dei servizi, 

previa convocazione dei soggetti SCA con nota n. 2183 del 21 maggio 2013; 

Che in data 10 agosto 2013, L’Autorità Competente arch. Vincenzo Gargano ha trasmesso 

all’ente la relazione istruttoria finale, acquisita agli atti al n. 3134 del prot. in pari data, con la 

quale si riscontravano tutte le osservazioni e i suggerimenti resi in sede di conferenza, 

ovvero mediante note scritte, dai soggetti SCA; 

Preso atto che alcuna altra osservazione è pervenuta; 

Vista la L.R. n. 16 del 22 dicembre 2004; 

Vista la L.R. n.1 del 5 gennaio 2011; 

Visto il Regolamento di attuazione per il governo del territorio del 4 agosto 2011, n.5; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

 

Di prendere atto del Rapporto Ambientale Preliminare e del Preliminare di Piano, composto 

dagli elaborati di cui all’elenco allegato sub) A del presente deliberato, condividendone i 

contenuti; 

Di prendere atto della relazione istruttoria dell’Autorità Competente arch. Vincenzo 

Gargano; 

Di demandare ai Progettisti incaricati la  redazione definitiva dello strumento urbanistico 

P.U.C., ivi compresa la redazione del Rapporto Ambientale, tenendo in debito conto, anche 

per la definizione della portata e del livello di dettaglio delle informazioni, delle osservazioni  

dei soggetti SCA e le risultanze derivanti dalla fase di consultazione con gli stessi; 

Di demandare al responsabile del procedimento ing. Pasquale Pescatore l’esecuzione dei 

successivi adempimenti di competenza; 



DELIBERA DI GIUNTA N.62 DEL 14-09-2013 COMUNE DI MONTEFREDANE 

 

Pag. 4 

Di rendere, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma IV del dlgs. n. 267/2000. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.62 DEL 14-09-2013 COMUNE DI MONTEFREDANE 

 

Pag. 5 

 

 

Il Presidente 

F.to Arch. Tropeano Valentino 

 

 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

F.to Sig. Iandiorio Pellegrino F.to Dott.ssa Magnatta Maria Antonietta 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

  A T T E S T A 

 

 
 CHE la presente deliberazione: 

 

E' stata affissa a questo Albo Pretorio comunale il giorno 17-09-2013 per rimanervi per quindici  

giorni consecutivi (art. 124, c. 1, del T. U. 18/08/2000, n. 267); ( n. 343 reg. pub.); 

 

E’ stata compresa nell’elenco in data 17-09-2013 delle deliberazioni comunicate n. 3516 ai capigruppo 

consiliari (art. 125 del T. U. n. 267/2000); 

 

 
Dalla Residenza comunale, lì  Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Magnatta Maria Antonietta 
 

 

Il sottoscritto visti gli atti d’Ufficio. 

ATTESTA 
- che la presente deliberazione: 

 

E’ divenuta esecutiva il giorno 14-09-2013  

□ decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3 del T.U. n.267/2000) 

□ perché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi (dell’art. 134, c.4 del T.U. n.267/2000) 

 

E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 1, del T. U. n. 267/2000,  

per quindici giorni consecutivi dal 17-09-2013 al 02-10-2013 

   

 
Dalla Residenza comunale, lì 17-09-2013 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Magnatta Maria Antonietta 

    


